
Symbolförklaring 
För att tydliggöra kopplingarna till Värmlandsstrategins insatsområden använder vi dessa symboler. 

 Förbättra livsvillkoren  Utveckla attraktiva platser  Perspektiv 

 Höja kompetensen  Stärka konkurrenskraften  Förändringsnyckel 

 
Inledning 
Ordföranderådets Åsa Johansson, Region Värmland hälsar välkommen till dagens möte. 
 
       
Länsgemensamma medel för psykisk hälsa – bakgrund och resultat, information om 
arbete med regional plan för suicidprevention samt ställningstagande 
Pernilla Öhrman, Region Värmland och Annika Englund, Nya Perspektiv 
 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och staten har träffat en överenskommelse om insatser 
inom området psykisk hälsa för 2026. Överenskommelsen bygger den nationella strategin för 
psykisk hälsa och suicidprevention ” Det handlar om livet”. Det är en fortsättning av det långsiktiga 
arbete som stimulerats av staten och där SKR bidragit med utvecklingsstöd till kommuner, regioner 
och länsgemensamma insatser. 

Stimulansmedel har varit ett centralt verktyg i arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. Här 
sammanfattas resultaten över tid och de utvecklingsbehov som nu kan identifieras. 
Bland annat har utveckling av hälsofrämjande skolprogram, stärka samverkan med samsjuklighet, 
brukarmedverkan, ungdomsmottagningars arbete med psykisk hälsa och konferenser för olika 
målgrupper genomförts.  
Fler exempel på insatser med stöd av länsgemensamma stimulansmedel kan ses i PPTn på 
Värmlandsrådets webbplats under aktuellt mötesdatum. Där finns även mer information om 
överenskommelsen som är del av en nationell strategi där förbättrad psykisk hälsa i hela 
befolkningen, färre liv förlorad i suicid, minskade påverkbara skillnader i psykisk hälsa och minskade 
negativa konsekvenser på grund av psykiatriska tillstånd är huvudmålen. 

Sedan regionbildningen 2019 har samverkansstrukturen hanterat frågan genom ställningstagande i 
Ordföranderådet och sedan kommer formellt beslut att fattas i regionstyrelsen. Vid dagens möte 
presenteras följande förslag; 
 

Förslag till ställningstagande i Ordföranderådet 

1. Stimulansmedlen rekvireras gemensamt och hanteras av Region Värmland enheten för Nya 
Perspektiv. Fördelningen av stimulansmedel förutsätter att aktiviteter och arbete kopplas till 
styrdokument inom området. Det innebär att medel behöver fördelas till verksamheter 
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såväl inom länets kommuner som Region Värmland. Förslaget innebär en djupgående 
samverkan mellan länets kommuner och regionen. 

 

2. Efter ställningstagande kommer formellt beslut i ärendet att fattas av Region Värmland, 
enligt Samverkansavtal Värmland 

 
Ordföranderådets ledamöter ställer sig bakom förslag till ställningstagande. 
 
 
 
Regional energiförsörjning – presentation av förslag till regionala energimål och 
nästa steg i processen 
Ola Mossberg, Kils kommun, Rebecka Jorquera Hallén, Region Värmland och Maria Jepson, 
Länsstyrelsen i Värmland 

Processen med att ta fram regionala energimål fortsätter. Planen är att frågan ska lyftas på 
Värmlandsrådet den 20 mars där en workshop kommer att hållas och efter detta 
kan Ordföranderådet ska göra ett ställningstagande kring nivån på de regionala målen. Efter detta 
följer beslutsprocess hos huvudmännen i samverkansstrukturen. 

Vid dagens möte får vi presentation över föreslagna regionala målbilder avseende energiförsörjning 
2040. 

• Alternativ 1- säkra och bevara befintliga arbetstillfällen 

• Alternativ 2 – alt 1 + möjliggöra nyetableringar 

• Alternativ 3 – alt 1 + 2 + utvecklas för att bli en beredskapsregion 

I PPTn på Värmlandsrådets webbplats, under aktuellt mötesdatum, finns mer ingående information 
om de olika förslagen.  
Medverkande ber ledamöterna att ta med frågan hem och diskutera med partikollegor och 
oppositionsföreträdare inför Värmlandsrådets möte 20 mars. 

 
Ställningstagande om uppdrag till Direktörsberedningen om att utreda 
förutsättningar för att stärka kapaciteten och förmågan att arbeta med strategiska 
påverkansfrågor 

Värmland står inför behovet av att stärka sin kapacitet och förmåga att påverka nationella beslut och 
processer som är avgörande för Värmlands utveckling. Ett samlat och strategiskt påverkansarbete 
kan skapa större genomslag och tydligare samsyn mellan aktörer. Uppdraget utgår från 
Värmlandsstrategin och dess prioriterade områden.  
Region Värmland har idag en funktion för strategiska påverkansfrågor och varumärket Värmland. 
Huvudfokus i arbetet ligger på regionala utvecklingsfrågor. 



Kommunerna arbetar i olika omfattning med frågan men det finns inte någon samlad funktion. 

Förslag till ställningstagande om uppdrag 

1. Ordföranderådet uppdrar till Direktörsberedningen att utreda förutsättningarna för att 
stärka kapaciteten och förmågan att arbeta med strategiska påverkansfrågor som stärker 
Värmlands utveckling, med tydlig koppling till Värmlandsstrategin. 

2. Delrapport om uppdraget ska ske till Ordföranderådet 5 juni 2026. 

Ordföranderådet ställer sig bakom förslag till ställningstagande. 
 

 
Återkoppling från Direktörsberedningen - stående punkt 
Peter Bäckstrand, Region Värmland och Erica Andrén, Grums kommun   

Direktörsberedningen gör vid varje Ordföranderåd återkoppling om sitt pågående och kommande 
arbete. Bland annat hanteras bredband, systemledning inom god och nära vård, Sustain Gov- 
projektutlysning hos Vinova och de gemensamma resurserna. 
  

Övriga frågor  

Sommarlovsbiljett för barn och unga med beviljad färdtjänst 
Elisabeth Björk, ordförande kollektivtrafiknämnden informerar om att i samband med att Region 
Värmland erbjuder en kostnadsfri sommarlovsbiljett för barn och unga är det önskvärt att även barn 
och unga med beviljad färdtjänst kan erbjudas resor utan egenavgift. 

Då det är kommunerna som är betalningsansvariga för färdtjänstresor önskar Region Värmland ett 
godkännande från kommunerna om förfarandet. En skrivelse kommer att ställas till kommunerna i 
frågan.        

 
Bevarandeplan Natura 2000-området, Klarälvens övre del 
Erik Evestam, ordförande regionala utvecklingsnämnden, informerar om processen. 
Länsstyrelsen tar fram bevarandeplan för varje Natura 2000-område. Länsstyrelsen har under 2025 
tagit fram förslag till nya bevarandeplaner i elva Natura 2000-områden i Värmland och förslaget har 
skickats ut på remiss. Region Värmland har lämnat remissvar som berör samtliga planer men det är 
främst effekterna på Klarälven Övre som berörs av de mest påtagliga effekterna. Samtliga 
kommuner i Värmland har beretts möjlighet att svara på remissen och sista dag för remissvar är den 
18 februari. 
Under processens gång har frågan lyfts i olika forum. Värmlands alla kommunstyrelseordföranden 
och regionstyrelsens och regionala utvecklingsnämndens ordförande och vice ordförande, har 
skrivit en debattartikel, där ämnet är omprövning av vattenkraften för moderna miljövillkor, "Risk att 
miljöprövningen blir en dödsstöt för storskalig vattenkraft." 



https://www.svd.se/a/gk0z1a/politiker-i-varmland-risk-att-miljoprovningar-blir-en-dodsstot-for-
storskalig-vattenkraft 

Vidare har möte hållits med Accelerationskontoret, en myndighet som har fått ett tydligt uppdrag av 
regeringen att underlätta industrins gröna omställning med mandat att förhandla och föreslå 
lösningar där långsamma processer och målkonflikter utgör hinder, Om oss - Accelerationskontoret 
Möte har också hållits med klimatministerns statssekreterare. 

Så sent som i januari gav klimat- och näringslivsdepartementet ett kommittédirektiv till en särskild 
utredare att se över hur de EU-rättsliga kraven på kvaliteten på ytvatten som utgör en del av eller 
påverkar vattenmiljön i ett Natura 2000-område kan genomföras på ett mer ändamålsenligt sätt än i 
dag. Länk till uppdraget;  Ett mer ändamålsenligt genomförande av de EU-rättsliga kraven på 
vattenmiljö inom Natura 2000-områden - Regeringen.se 

Region Värmland har bjudit in utredaren till samtal. 

 

Avslutning för dagen  
Ordföranderådets presidium summerar och avslutar dagen  

 
 

Anteckningar skrivna av  Justeras av 
Johanna Berglind De Backer  Åsa Johansson, ordförande 
Ingrid Strengsdal 
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Deltagarlista  

  

Arvika kommun Peter Söderström 
Hans Karlsson     

Eda kommun Johan Örnberg  
- 

Filipstads kommun Hannes Fellsman  
- 

Forshaga kommun Marian Gustavsson   
Annette Borneland 

Grums kommun Malin Hagström 
Erica Andrén   

Hagfors kommun Boo Westlund  
Richard Bjöörn  

Hammarö kommun Solweig Gard  
Caroline Depui  

  
Karlstads kommun  Linda Larsson 
                                                                                    Mikael Jareke  

  
Kils kommun   Anders Johansson  
                                                                                   Ola Mossberg  
  

Kristinehamns kommun  Lars Nilsson  
         Ann-Sofie Vennerstrand   
   

Munkfors kommun Mathias Lindqvist  
Björn Svantesson  
       

Region Värmland Daniel Schützer  
Elisabeth Björk  
Sofia Magnusson  
Erik Evestam 
Peter Bäckstrand 



Lars Christensen 
Eleonore Åkerlund 

Storfors kommun Eva-Lotta Härdig Eriksson   
 

Sunne kommun Henrik Frykberger 
Markus Jonsson  
   

Säffle kommun - 

Torsby kommun Peter Jonsson  
Anders Björck  
 

Årjängs kommun  Birgitta Evensson 
   - 

  

Medverkande      
 
Länsstyrelsen Värmland  Maria Jeppson 

Nya Perspektiv   Annika Englund 
                                                                                     
Region Värmland  Rebecka Jourqera 
   Pernilla Öhman 

  

I tjänsten   

Kommundirektörsnätverket  Robert Gustafson  

Region Värmland  Ingrid Strengsdal  
Johanna Berglind De Backer  
Jenny Höög 
Cajsa Karlsson 

 

   


